АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАГАЕВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( 147
от 15 октября 2018 года                                                                        х. Елкин

	О долгосрочном прогнозе социально-экономического развития Елкинского сельского поселения Багаевского района до 2030 года

В целях реализации основных приоритетов социально-экономического развития в долгосрочной перспективе Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2019 год и плановый период 2024 и 2030 годов»
                                                        постановляю:

1.Утвердить долгосрочный прогноз социально-экономического развития Елкинского сельского поселения Багаевского района на период до 2030 года согласно приложениям № 1 и № 2.

2.Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Елкинского сельского поселения Багаевского района на период до 2030 годы.

3. Осуществлять ежегодный  анализ исполнения прогнозных показателей прогноза социально-экономического развития Елкинского сельского поселения Багаевского района.

.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Елкинского сельского поселения                                                 Н.И.Волков
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Снежко Т.Н.
Приложение к постановлению

Администрации Елкинского сельского поселения
от 15.10.2018 № 147
Прогноз социально-экономического развития Елкинского сельского поселения Багаевского района Ростовской области на 2019-2024 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	Прогноз

	2017
	2018
(оценка)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	9
	9

	1.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	41235,7
	35916,3
	37209,3
	38474,4
	40859,8
	41268,4
	40855,7
	40937,4

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	116,4
	87,1
	103,6
	103,4
	106,2
	101,0
	99,0
	100,2

	в том числе по видам деятель​ности:

	2.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	267403,3
	273286,2
	284764,2
	29729,1
	31227,4
	32476,5
	33775,56
	36082,36

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	107,1
	102,2
	104,2
	104,4
	105,04
	101,0
	104,0
	106,83

	3.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	млн. рублей
	988,5
	1143,69
	1164,27
	1234,12
	709,61
	584,71
	608,09
	628,15

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	1162,8
	115,7
	101,8
	106,0
	57,5
	82,4
	104,0
	103,3

	4.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

	в действующих ценах
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Ввод жилья, всего
	тыс. кв. м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	% к пре​дыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Оборот малых и средних предприятий

	в действующих ценах
	млн. рублей
	68,4
	71,4
	73,7
	76,9
	80,3
	81,1
	82,7
	85,2

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	116,3
	104,4
	103,3
	104,4
	104,4
	101,0
	102,0
	103,0

	7.
	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	млн. рублей
	114,4
	119,0
	123,8
	129,0
	134,8
	140,2
	145,8
	151,8

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	103,0
	104,0
	104,0
	104,2
	104,5
	104,0
	104,0
	104,1

	8.
	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. рублей
	3,56
	3,74
	3,92
	4,13
	4,36
	4,40
	4,46
	4,54

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	105,1
	105,2
	105,0
	105,5
	105,8
	101,0
	101,5
	102,0

	9.
	Объем платных услуг населению

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	4,1
	4,4
	4,6
	5,0
	5,4
	5,5
	5,6
	5,8

	в сопоставимых це​нах
	% к предыдущему году
	106,6
	107,3
	106,0
	110,0
	108,0
	102,0
	103,0
	104,0

	10.
	Численность работников  всего (по полному кругу предприятий)
	Человек
	268
	275
	275
	276
	277
	277
	277
	277

	11.
	Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего
	 тыс. рублей
	57386,7
	56812,8
	58432,67
	60775,23
	64077,38
	60336,5
	60336,5
	60336,5

	% к предыдущему году
	94,5
	99,0
	104,8
	105,0
	106,2
	106,2
	106,2
	106,2

	12.
	Среднемесячная зарплата
	Рублей
	16987,6
	17216,0
	17706,87
	18350,01
	19277,19
	20349,0
	20349,0
	20349,0

	% к предыдущему году
	100,79
	100,55
	102,6
	104,05
	105,56
	105,56
	105,56
	105,56

	13.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	 человек
	4469
	4469
	4469
	4467
	4469
	4469
	4470
	4471

	% к предыдущему году
	99,6
	100,0
	100,0
	99,7
	99,6
	100,0
	100,02
	100,03

	14.
	Прибыль прибыльных предприятий
	Тыс. рублей
	126,7
	113,0
	126,7
	143,6
	164,7
	164,7
	164,7
	164,7

	% к предыдущему году
	105,9
	110,2
	112,2
	113,3
	114,7
	114,7
	114,7
	114,7

Начальник сектора по социальным вопросам                  Приложение к постановлению

Администрации Елкинского сельского поселения
от 15.10.2018 № 147
Прогноз социально-экономического развития Елкинского сельского поселения Багаевского района Ростовской области на 2024-2030 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	Прогноз

	2024
	2025

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	40855,7
	41836,2
	42672,3
	43526,4
	44179,3
	41268,4
	45018,7

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	99,0
	102,4
	102,0
	102,0
	101,5
	101,9
	102,0

	в том числе по видам деятель​ности:

	2.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	33775,56
	34788,8
	35762,9
	36657,0
	37573,4
	38512,7
	39283,0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	104,0
	103,0
	102,8
	102,5
	102,5
	102,5
	102,0

	3.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	млн. рублей
	608,09
	631,2
	654,0
	676,8
	699,8
	722,9
	744,6

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	104,0
	103,8
	103,6
	103,5
	103,4
	103,3
	103,0

	4.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

	в действующих ценах
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Ввод жилья, всего
	тыс. кв. м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	% к пре​дыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Оборот малых и средних предприятий

	в действующих ценах
	млн. рублей
	82,7
	86,0
	89,4
	92,7
	95,9
	99,0
	102,0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	102,0
	104,0
	103,9
	103,7
	103,5
	103,2
	103,0

	7.
	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	млн. рублей
	145,8
	150,9
	155,4
	159,9
	164,3
	168,4
	172,2

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	104,0
	103,5
	103,0
	102,9
	102,7
	102,5
	102,3

	8.
	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. рублей
	4,46
	4,63
	4,81
	4,98
	5,14
	5,30
	5,46

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	101,5
	103,9
	103,8
	103,5
	103,3
	103,1
	103,0

	9.
	Объем платных услуг населению

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	5,6
	5,8
	5,9
	6,0
	6,1
	6,3
	6,4

	в сопоставимых це​нах
	% к предыдущему году
	103,0
	102,1
	102,0
	102,1
	102,2
	102,1
	102,0

	10.
	Численность работников  всего (по полному кругу предприятий)
	Человек
	277
	278
	277
	276
	277
	277
	278

	11.
	Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего
	 тыс. рублей
	60336,5
	65766,8
	77779,5
	84546,3
	93170,0
	101182,6
	108771,3

	% к предыдущему году
	106,2
	109,0
	108,8
	108,7
	110,2
	108,6
	107,5

	12.
	Среднемесячная зарплата
	Рублей
	20349,0
	22180,4
	24132,3
	26183,5
	28278,2
	30399,1
	20349,0

	% к предыдущему году
	105,56
	109,0
	108,8
	108,5
	108,0
	107,5
	106,5

	13.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	 человек
	4470
	4474
	4474
	4475
	4476
	4476
	4476

	% к предыдущему году
	100,02
	100,1
	100,0
	100,02
	100,02
	100,0
	100,0

	14.
	Прибыль прибыльных предприятий
	Тыс. рублей
	164,7
	181,5
	198,2
	218,2
	243,7
	270,5
	270,5

	% к предыдущему году
	114,7
	110,2
	109,2
	110,1
	111,7
	111,0
	100,0

Начальник сектора по социальным вопросам                                                                                  Иноземцева А.Л.

                                                                Иноземцева А.Л.